



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**П О С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации \_\_\_\_\_ областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование \_\_\_\_\_ рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской \_\_\_\_\_ области сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), а также организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на стимулирование увеличения \_\_\_\_\_ производства масличных культур

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), а также организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на стимулирование увеличения производства масличных

культур, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 09.06.2020 г. № 331, следующие изменения:

1) абзац третий пункта 1 изложить в новой редакции:

«Субсидии на производство масличных культур предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели, в порядке очередности регистрации заявлений о предоставлении субсидий на производство масличных культур (далее также - заявления) и документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка.»;

2) в пункте 7:

- в абзаце первом после слов «на 1 тонну прироста» дополнить словом «планируемого», после слов «но не более» дополнить словами «99,5 процентов»;

- в абзаце пятом слова после слов «, рассчитанная на 1 тонну» дополнить словом «планируемого»;

- в абзаце шестом слова «х К кор» исключить;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«СтН – норматив ставки субсидии на производство масличных культур, равный 4 950 рублей на 1 тонну;»;

- абзацы восьмой, девятый признать утратившим силу;

- в абзаце десятом слово «достигнутый» заменить словами «планируемый к достижению»;

- в абзаце двенадцатом после слов « $Vp_i$ » дополнить словом «планируемый»;

- в абзаце пятнадцатом слова « $K_1 = \sum_{i=1}^n P_i / t$ , где:» заменить словами « $K_1 = G / F$ , где:»;

- абзацы шестнадцатый, семнадцатый признать утратившими силу;

- в абзацах восемнадцатом слова «i-го» исключить;

- в абзаце девятнадцатом слова «i-го» исключить, слова «культур;» заменить словами ««культур.»»;

- абзац двадцатый признать утратившим силу;

- в абзацах двадцать втором, двадцать третьем, слова «0,25, начиная с 1 января 2023 года –» исключить;

- абзацы двадцать четвертый, двадцать пятый признать утратившими силу;

- в абзаце двадцать шестом слова «размер фактически» заменить словами «99,5 процента размера фактически», слова «году предшествующем» заменить словами «III-IV кварталах года, предшествующего»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «размер фактически» заменить словами «99,5 процента размера фактически», слова «году предшествующем» заменить словами «III-IV кварталах года, предшествующего», после слова «равен» дополнить словами «99,5 процента размера», слова «Остаток субсидии на производство масличных культур перераспределяется в соответствии с настоящим пунктом остальным получателям указанной субсидии.» исключить;

3) в пункте 8:

- в абзаце втором слова «недоимки по уплате налогов, сборов» заменить словами «неисполненной обязанности по уплате налогов, страховых взносов»;

- абзац четвертый изложить в новой редакции:

«- неотнесение сельскохозяйственного товаропроизводителя к иностранному юридическому лицу, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее также - офшорные компании), а также российскому юридическому лицу, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

- абзацы девятый, десятый, одиннадцатый признать утратившими силу;

- в абзаце четырнадцатом слова «допущенных к использованию по 3 региону допуска,» исключить;

4) в пункте 9:

- в абзаце первом слова «15 ноября» заменить словами «3 июля»;

- в абзаце втором после слов «системе электронного» дополнить словами «делопроизводства и», слова «и архива» исключить, слова «исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в абзаце четвертом после слов «сборов» дополнить словами «, страховых взносов», слова «по состоянию на дату подачи заявления о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «о положительном, отрицательном или нулевом сальдо единого налогового счета по состоянию на дату формирования указанной информации»;

- в абзаце пятом после слова «Фонда» дополнить словами «пенсионного и», после слова «Фонд» дополнить словами «пенсионного и»;

- абзац шестой признать утратившим силу;

- в абзаце девятом слова «году, предшествующем» заменить словами «III-IV кварталах года, предшествующего»;

- в абзаце двенадцатом после слов «текущему финансовому году» дополнить словами «, а также о планируемом объеме производства семян рапса в текущем финансовом году»;

- в абзаце тринадцатом слова «допущены к использованию по Центральному региону допуска Российской Федерации,» исключить;

- абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

5) в пункте 13 после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«- недостаточный объем средств областного бюджета, выделяемых на предоставление субсидий на производство масличных культур.

Получатель вправе повторно подать документы в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка после устранения причин, указанных в абзацах втором - шестом настоящего пункта, послуживших основанием для направления уведомления об отказе в предоставлении субсидии на производство масличных культур, но не позднее даты, указанной в пункте 9 настоящего Порядка.»;

б) в пункте 15:

- в абзаце втором после слов «за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году» дополнить словами «, а также о планируемом объеме производства семян рапса в текущем финансовом году»;

- абзац третий признать утратившим силу;

- в абзаце четвертом слова «значений результатов» заменить словами «значения результата», слова «, и в течение 30 рабочих дней после окончания отчетного года в отношении результата, указанного в абзаце третьем настоящего пункта,» исключить;

- в абзаце пятом слова «значений результатов» заменить словами «значения результата»;

- абзац седьмой изложить в новой редакции:

« $V_{\text{возврата}} = V_{\text{субсидии}} \times k$ , где:»;

- абзацы десятый, одиннадцатый признать утратившими силу;

- в абзаце двенадцатом после слов «масличных культур» дополнить словами «, который рассчитывается по следующей формуле:»;

- абзац тринадцатый признать утратившим силу;

- абзац четырнадцатый изложить в новой редакции:

« $k = 1 - T / S$ , где:»;

- абзацы пятнадцатый, шестнадцатый, семнадцатый, восемнадцатый признать утратившими силу;

- в абзацах девятнадцатом, двадцатом слова «i-го» исключить;

7) абзац четвертый приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«- неотнесение к иностранному юридическому лицу, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее также - офшорные компании), а также российскому юридическому лицу, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);».

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Смоленской области  
**Анохин**

**В.Н.**